Página 1 de 2

Projeto de Decreto Legislativo Nº 129/2022

“Dispõe sobre a outorga do Diploma de
Mérito da Saúde ao senhor Fábio H.
Tangerino, e dá outras providências. ”

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1° Fica concedido o Diploma de Mérito da Saúde ao senhor Fábio H.

Tangerino.

Art. 2° A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo

presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão

por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de novembro de 2022.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)

Vereador

(Bruxão Cavanha) - PL
Vereador

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

12
9/

20
22

 -
 P

ro
ce

ss
o

38
1/

20
22

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

11
/2

02
2.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
53

5/
20

22
 -

 2
4/

11
/2

02
2

09
:2

7
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 3
81

/2
02

2.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

Y
2F

-8
0G

0-
49

S
2-

0N
3G

Página 2 de 2

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Fábio Tangerino é casado com Maraiza Tangerino e pai de um lindo menino por

nome Thiago. Moram em Itapevi há mais tempo conheceu a clínica na época de seus

pais Sr. Antônio e Sra. Carmen que trabalharam incansavelmente para formar seus

filhos.  Após formado Fábio decidiu seguir os passos de seus pais, voltou para Itapevi

e iniciou uma jornada com sua esposa Maraiza. O desafio foi grande, mas o sonho de

ter a própria clínica era maior, com isso abriram a Clínica Cardiotan, nome que foi

dado em homenagem ao seu pai.

A Clínica Cardiotan oferece diversos serviços  como: Clínico Geral, Urologia,

Cardiologia, Pediatria, Ginecologia, Ortopedista, entre outras especialidades,

garantindo qualidade de vida para todos os seus pacientes.

 Sua equipe é qualificada e oferece um atendimento de qualidade a população

de Itapevi e cidades vizinhas. O alto padrão dos serviços prestados e o respeito pela

vida em primeiro lugar nortearam a construção de uma história de sucesso.

Por isso, submeto o presente projeto a apreciação dos nobres pares desta Casa

de Leis e peço que votem favorável, considerando os esforços do Doutor Fábio H.

Tangerino.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de novembro de 2022.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)

Vereador

(Bruxão Cavanha) - PL
Vereador

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

12
9/

20
22

 -
 P

ro
ce

ss
o

38
1/

20
22

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

11
/2

02
2.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
53

5/
20

22
 -

 2
4/

11
/2

02
2

09
:2

7
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 3
81

/2
02

2.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

Y
2F

-8
0G

0-
49

S
2-

0N
3G

Câmara Municipal de Itapevi, 24 de novembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=0Y2F80G049S20N3G,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 0Y2F-80G0-49S2-0N3G

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

12
9/

20
22

 -
 P

ro
ce

ss
o

38
1/

20
22

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

11
/2

02
2.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
53

5/
20

22
 -

 2
4/

11
/2

02
2

09
:2

7
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 3
81

/2
02

2.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

Y
2F

-8
0G

0-
49

S
2-

0N
3G

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=0Y2F80G049S20N3G
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0Y2F80G049S20N3G
		2022-11-25T16:39:21-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura

		2022-11-25T17:45:45-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura